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Bestyrelsens beretning for 2013 i A/B Traverse de la Mer 

30. marts 2014 i Harndrup 

Velkomst: 

Under frokosten 

Beretning: 

Det første år for den nye bestyrelse har været rimelig udfordrende. Vi har afholdt 3 

bestyrelsesmøder samt 2 ekstraordinære generalforsamlinger. Herudover har der på næsten 

daglig basis været kontakt enten pr. e-mail eller telefonisk. Det er naturligvis forventeligt, at der 

var noget, som skulle ændres bl.a. bankkonto, betalingsservice, adresseændring m.m. Men at det 

skulle være så besværligt og arbejdskrævende, var ikke ventet.  

Vi startede med at informere alle leverandører om den nye bestyrelse og ny postadresse. Så havde 

jeg møde med banken i maj. Jeg havde håbet, at de 2 eksisterende konti i Ebbe Johansens navn 

kunne føres over i mit navn, men nej. Der skulle laves nye konti og nye betalingsservicer, da det 

ikke var eller er foreningen, som juridisk enhed, der har bankkontiene. Dataene på den nye konto 

meddelte vi så leverandørerne per brev i maj. Til i dag er det kun GAN forsikring, som har besvaret 

dette brev. Hverken EDF, GDF, skattevæsen eller Orange reagerede, men forsatte med at hæve 

penge på den gamle konto, som vi stadig fik Ebbe til at holde åben et stykke tid. Den blev så af en 

eller anden grund lukket for tidligt og uden, at det var aftalt, hvilket betød, at en faktura fra 

skattevæsenet og EDF ikke blev betalt til tiden. Det tror jeg vi har styr på nu. 

Vi har også undersøgt de forskellige aftaler, der ligger med CityA, gartneren og Mme Lacki. 

Sidstnævntes ansættelses forhold er bragt til ophør, således hun nu fakturere os for sit arbejde via 

sit eget firma, således vi følger fransk lov. Det har gjort det lidt dyrere. Gartneren har vi selv haft 

møde med og CityA har fået at vide, at vi selv vil have kontakten til håndværkere og mere direkte 

kontakt med CityA generelt. Det vil være et emne, som kommer op på generalforsamlingen i Les 

Lauries Roses, hvor Aviva vil deltage, da hun alligevel er dernede. 
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Den 22. juli fik vi så en ny udfordring, da Solymar gjorde opmærksom på, at fra 1. januar 2014 

kunne de ikke mere forsyne os med dansk TV. De foreslog os så en internetbaseret løsning, hvilket 

betød, at vi måtte opgradere vor internetforbindelse, da den nuværende ikke kunne klare 

streaming af TV til alle 3 lejligheder. Efter at Tom Hornbøll havde arbejdet frem og tilbage fik vi 

tilbud med rabat på 3 nye routere fra Orange med betydelig mere download, og han fik en god 

aftale med Danelca om levering af dansk TV, så vi til Danelca kommer til at betale det samme, som 

vi betalte i DR licens i 2013. Vi har fået endnu flere TV og radiokanaler kanaler i 2014, catchup med 

14 dages optagelse af alle de kanaler vi kan modtage, samt VOD (video on demand) med engelske 

og amerikanske film, der løbende udskiftes. Med den løsning fik vi ikke blot løst TV opgaven, men 

det betyder også, at de af os, som rent arbejdsmæssigt har brug for god downloadkapacitet er 

bedre stillet. Installationen foregik i november, hvor jeg selv var dernede. Alt kom op at køre og 

der ligger vejledninger i hver lejlighed med de nye adgangskoderkoder til internettet (WiFi). Vi har 

efterfølgende kunnet konstatere, at det stort set som forventet fungerer uden væsentlige 

problemer. Vi havde dog stadig problemer med download hastigheden i B, og det viste sig, der var 

en kabelfejl, som Lacki på fin vis var med til at få klaret i sidste uge. 

Vi har afholdt 2 ekstraordinære generalforsamlinger med henblik på en vedtægtsændring, som nu 

er gennemført. Vi sparer derfor fremover honoraret på ca. kr. 9.000 til revision.  

Overordnet er det vore mål at sørge for, at vores ejendom fremstår moderne og bekvem og ikke 

forfalder, således vi bevarer værdien og tingene fungerer, når vi kommer derned. Vi vil også 

arbejde for, at I synes vi alle er en del af helheden, hvilket vi har forsøgt at imødekommen med nyt 

forslag til indflydelse på de enkelte lejligheders indretning uden at bringe vor økonomi i fare. Vi 

har som lovet også forsøgt løbende at holde jer orienteret omkring arbejdet i bestyrelsen. 

Derfor har vi også arbejdet meget med vor vedligeholdelses plan, og hvad november 

arbejdsholdet skulle tage sig af. Her har I fået løbende orientering om, hvad der var i støbeskeen, 

og hvad der er blevet lavet.  

Vi har naturligvis også forholdt os til spørgsmålet omkring, hvad er forbedringer og hvad er simpelt 

vedligehold. Der har vi den holdning i bestyrelsen, at der ikke altid vil være en klar skillelinje 

mellem forbedringer og vedligehold, og da det er foreningen, som ejer de 3 lejligheder finder vi 



A/B TRAVERSE DE LA MER 
31 Traverse de la Mer, Six Fours les Plages 

 

Jyllands Alle 50, DK-8000 Aarhus C 

Tlf. +45 4010 4820 – e-mail aan@stofanet.dk, - www.sanary.dk 

 

det ikke formålstjenligt, at vi ved større forbedringer/vedligehold skal diskutere, om de enkelte 

lejligheder selv skal betale. Det har vi heller ikke gjort tidligere, når køkken og bad er blevet 

forbedret eller en terrasse er blevet udvidet. Derfor er vores grundholdning, at det er bestyrelsens 

opgave at finde ud af, hvorledes de forskellige ønsker håndteres, om de er rimelige, økonomi etc. 

inden de sættes i gang. Er bestyrelsen i tvivl kan en afgørelse forelægges en generalforsamling. 

Vi er i bestyrelse af den formening, at der ikke er nogen grund til at opsamle en stor formue i vor 

forening, og deposita skal jo ikke betales tilbage i umiddelbar fremtid. Der mener vi, at vores 

likviditetsreserve ligger. Endelig kan vi jo også betragte os selv, som den buffer vi har, hvis vi bliver 

enige om et større projekt, som vi gjorde med taget.  

 

Det var netop på dette punkt Finn Faurholt var uenige med den øvrige bestyrelse. Det, sammen 

med manglende tid (han deltog ikke i noget møde) gjorde, at han meddelte os i oktober, at han 

formelt var udtrådt af bestyrelsen. Vi kunne have indkaldt en suppleant, men da arbejdsopgaver 

var fordelt, fandt vi det ikke nødvendigt. Vi mener i øvrigt, at vi fremover godt kan nøjes med at 

være 4 i bestyrelsen og lægger derfor ikke op til valg af et 5. bestyrelsesmedlem. 

 

Men tilbage til forbedringerne, som er lavet af arbejdsholdet i november. Fra bestyrelsen skal lyde 

en stor tak til Kurt, Sven og Aviva, der sammen med 2 gode venner var nede og lave køkkener og 

sengegavle m.v. som oplyst i nyhedsbrevene. Det var nogle hårde arbejdsdage, hvor der også var 

gang i murer, gelændermand og maler, hvis arbejde også rakte lidt ind i januar. Der er stort set kun 

det afsluttende malerarbejde tilbage, idet maleren ikke nåede at male 2 rum og en gang i D. Det 

får vi løst, hvis der kommer en friuge.  Vi takker også for den tålmodighed, som Elo og familie etc. 

viste i jul/nytår, selvom lejlighed A ikke var helt som den skulle være.  En speciel tak skal også lyde 

til Marian og Kurt, som under deres ophold i A for 14 dage siden, har lavet et stor stykke arbejde 

med at få lejligheden malet færdig, justeret låger og en del andre ting, som ikke var kommet helt 

på plads efter håndværkerne. 

 

Vi har også undersøgt vores egen forsikringsdækning. Det har medført, at vi har fået et tilbud fra 

det hidtidige forsikringsselskab, hvor præmien er halveret, således vi sparer ca. kr. 6000,- per år. 
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Dækningen er i princippet den samme, da det viste sig, at vi var voldsomt overforsikret. Vi har 

også bedt vort forsikringsselskab GAN komme med et tilbud på bygningsforsikringen. Det har vi 

fået, og det ser også noget billigere ud end det, der i dag er tegnet på hele bygningen. Det har vi 

fremsendt til CityA, og bedt om, at det kommer på dagsordnen på generalforsamlingen i Sanary i 

april.  

 

Lidt om fremtiden 

Vi planlægger i 2014 at afholde 2 fysiske bestyrelsesmøder (hvoraf 1 er afholdt) samt 

bestyrelsesmøde i forbindelse med generalforsamlingen. Yderligere kontakt forventes at kunne 

foregå pr. e-mail, telefon eller Skype. Herved sparer vi omkostninger ved de fysiske 

bestyrelsesmøder. 

 

Vi vil stadig arbejde på, at vi holder vore værdier i Six Fours i god og up to date stand. Tom vil 

under regnskab og budget komme ind på omkostningerne i forbindelse med arbejdsugerne, men 

det glæder mig, at vi har kunnet overholde det udsendte budget.  

 

Sven vil også under gennemgangen af vedligeholdelse 2014 og fremefter komme lidt nærmere ind 

på arbejdet i friugerne. 

 

Til sidst vil jeg gerne takke bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde. Jeg føler vi har fået 

sammensat en bestyrelse med de forskellige kompetencer, der er brug for. Det har gjort det 

muligt for mig at få arbejdet uddelegeret til kompetente personer, der har været indstillet på at 

arbejde hårdt dygtigt. Det anser jeg for vigtigt, således er på forkant med de opgaver, som der 

hele tiden skal tages stilling til. 

 

Tak for ordet. 

 

 


